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ROO.0012.6.4.2021 

 

Protokół 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządowo-Oświatowej  

odbytego w dniu 27 sierpnia 2021 r.  

 

Lista obecności członków komisji w załączeniu. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych członków komisji oraz Zastępcę Wójta Gminy 

Kwilcz przed placówką oświatową w Luboszu, w której wizytacja stanowiła pierwszy punkt 

obrad. Członkowie komisji przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia jednomyślnie.  

 

W tym dniu komisja wizytowała placówki oświatowe: Szkołę Podstawową im. Konstytucji 3 

Maja w Luboszu (wraz z Oddziałem Przedszkolnym), Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu 

oraz Szkołę Podstawową im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu. Dyrektorzy przedstawili 

najważniejsze aspekty przygotowania placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2021/2022, uwzględniają sytuację związaną z COVID-19, zaprezentowano m.in. 

wyremontowane części poszczególnych obiektów w szkołach i w przedszkolu.  

 

Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Luboszu p. Małgorzata Wrembel przedstawiła komisji 

wyremontowaną stołówkę szkolną wraz z zapleczem kuchennym. Pani Dyrektor 

poinformowała, że koszt całej inwestycji to ok. 98.000,00 zł. Modernizacja tej części obiektu 

szkoły została dofinansowana ze środków pochodzących z budżetu państwa w ramach 

programu. W dniu wizytowania placówki w stołówce nie było jeszcze krzeseł – zakup mebli  

i krzeseł był możliwy dzięki sponsorowi. W kuchni został zdemontowany stary piec, placówka 

czekała na montaż nowego. Pani Dyrektor przekazała członkom komisji, że ze względu na 

wzrost cen nie udało się zrealizować wszystkich przedsięwzięć w ramach remontu stołówki  

i kuchni z zapleczem, ponieważ nie wystarczyło środków.  

 

Pani Dyrektor przedstawiła radnym wyremontowany korytarz na piętrze. Koszt tej inwestycji 

to ok. 27.500,00 zł.  

 

Łączny koszt inwestycji podjętych w Szkole Podstawowej w Luboszu to ok. 135.000,00 . zł,  

z  czego 100.500,00 zł pochodziło z budżetu samorządu Gminy Kwilcz, pozostała kwota to 

środki i wsparcie uzyskane od sponsorów. 

 

W dalszej części spotkania członkowie komisji z Dyrektorem obejrzeli cały obiekt. 

Poinformowano o bieżących, drobniejszych naprawach i remontach dokonywanych w trakcie 

ubiegłego roku szkolnego, o organizacji nowego roku szkolnego, trudnościach związanych  

z COVID-19. Radni zapytali także o naruszony element dachu przy wejściu do hali sportowej, 

który został uszkodzony podczas manewrowania autobusu dowożącego dzieci do szkoły. 

 

Pani Dyrektor przekazała także członkom komisji, że w wyniku ogólnej analizy demograficznej 

w luboskiej szkole może zabraknąć miejsca dla kolejnych dzieci, które miałyby zostać przyjęte 
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do placówki w kolejnych latach. Powrócono do krótkiej rozmowy na temat rozbudowy szkoły 

i termomodernizacji obiektu. 

 

Pod koniec spotkania członkowie komisji oraz dyrektor szkoły zaczęli rozmawiać o sprawach, 

problemach, które zgłaszają mieszkańcy gminy:  

 

P. Dariusz Prętki przedstawił sprawę braku wpisów na świadectwach szkolnych dot. osiągnięć 

dzieci w minionym roku szkolnym, które uczęszczają do Szkoły Podstawowej w Luboszu. 

Radny poinformował, że ten problem zgłaszali mu mieszkańcy Lubosz, m.in. podczas 

wykonywania swoich obowiązków służbowych. Korzystając z możliwości wypowiedzenia się 

na posiedzeniu komisji przedstawia problem, ponieważ dotyczy on pewnej grupy dzieci, 

uczących się w szkole w Luboszu. O poruszenie tej sprawie prosiło grono mieszkańców 

Lubosza, którzy informowali radnego o problemie. 

 

P. Małgorzata Wrembel wyraziła zdziwienie, ponieważ nikt tego faktu nie zgłaszał 

bezpośrednio do dyrekcji lub do wychowawcy. Wpisywanie osiągnięć dzieci na świadectwach 

jest dokonywane zawsze po ukończeniu ostatniej klasy, można powiedzieć zbiorczo,  

z wszystkich lat, ponieważ młodzież bierze udział w postępowaniach rekrutacyjnych  

do kolejnych szkół ponadpodstawowych.  

 

P. Dariusz Prętki poinformował, że chodzi o dokonywanie wpisów nie tylko w momencie 

ukończenia ostatniej klasy szkoły podstawowej. Jego zdaniem podczas edukacji w szkole, 

promocji do następnej klasy tej samej szkoły, również osiągnięcia uzyskane przez dzieci 

powinny być wpisywane na świadectwach szkolnych, tym bardziej, że dzieje się tak w innych 

placówkach. Informowały go też o tym osoby, które zauważały problem. Zdaniem radnego są 

odpowiednie przepisy kuratorium oświaty, które określają, jakie osiągnięcia mogą być 

uwzględniane podczas dokonywania wpisów na świadectwach. Rozmawiając z mieszkańcami 

Lubosza, którzy prosili o interwencję w sprawie, osiągnięcia ich dzieci, o których go 

informowali mogłyby znaleźć się na świadectwach. 

 

P. Małgorzata Wrembel zadała pytanie: o skale problemu, tzn. ilu rodziców ta sytuacja dotyczy? 

 

P. Dariusz Prętki odpowiedział, że sprawa dotyczy dwójki dzieci z jednej rodziny, a dokładnie  

Pana Przewodniczącego Rady Rodziców. 

 

P. Małgorzata Wrembel w odpowiedzi przekazała, że podczas ogólnego zebrania z rodzicami 

na zakończenie roku szkolnego, rodzice zostali poinformowani o możliwości zgłaszania uwag, 

co do wydanych świadectw i w zakresie wystąpienia jakichkolwiek nieprawidłowości. Do dnia 

dzisiejszego, żaden z rodziców żadnych uwag nie zgłaszał.  

 

P. Małgorzata Wrembel poinformowała również, że zapyta grono pedagogiczne,  

czy rodzice uczniów zgłaszali im bezpośrednio sprawę. W opinii p. Dyrektor to nie jest 

problem, którego nie można rozwiązać, a jeśli faktycznie rodzicom zależy na rozwiązaniu 

sprawy można bezpośrednio się zgłaszać do wychowawców lub do dyrekcji szkoły. W opinii 

p. Dyrektor istnieje pewna droga służbowa, którą należałoby zachować. Nie koniecznie jest to 

sprawa, która musi być załatwiana przez radnych podczas posiedzenia Komisji Samorządowo-

Oświatowej Rady Gminy Kwilcz. Szkoła ma również inne problemy, którymi radni faktycznie 

powinni się zająć, np. sprawy związane z inwestycjami, które należałoby w placówce 

przeprowadzić itd.  
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Nastąpiła dyskusja m.in. pomiędzy radnym p. Dariuszem Prętkim, a dyrektorem szkoły  

p. Małgorzatą Wrembel.  

 

Po emocjonalnej wymianie zdań p. Dariusz Prętki oświadczył, że p. Dyrektor uniemożliwia mu 

wypełnianie mandatu radnego. Trwa posiedzenie wyjazdowe Komisji Samorządowo-

Oświatowej Rady Gminy Kwilcz i jako radny ma prawo zadawać pytania dotyczące 

wizytowanej placówki. Jego głos próbuje być zagłuszony, a przewodniczący posiedzenia 

komisji nie reaguje na sytuację. Mimo wielu innych pytań dotyczących funkcjonowania szkoły 

w Luboszu i problemów zgłaszanych m.in. przez rodziców uczniów i mieszkańców, które 

chciał zadać p. Dyrektor jest zmuszony opuścić spotkanie.  

 

P. Sławomir Wrembel zaapelował do uczestników posiedzenia o poziom dyskusji  

i wypowiadania się oraz o powściągliwość i opanowanie emocji, ponieważ takie sytuacje nie 

powinny mieć miejsca. 

 

P. Martin Halasz powiedział, że w jego opinii każdy radny ma prawo zabrać głos, a szczególnie 

każdy radny – członek komisji stałej rady, która zajmuje się sprawami oświaty i nie powinno 

się próbować podważać wypowiedzi, bądź w lekceważący sposób odnosić do problemów 

zgłaszanych przez radnych, o których informują mieszkańcy gminy. Nie tak powinna 

zakończyć się dyskusja, która wywiązała się w sprawie wpisów na świadectwach.  

 

P. Maria Plewa stwierdziła, że jeśli istnieją problemy, które da się załatwić na zasadzie 

rozmowy zainteresowanego z wychowawcą lub dyrektorem, to należy tak zrobić. Są sprawy 

ważne i istotne dla placówek oświatowych, szczególnie w kontekście inwestycji, które podczas 

posiedzeń komisji należy omawiać, ale są też takie, które od razu idzie załatwić po kontakcie 

rodzica ze szkołą. Radni nie są od rozstrzygania wszystkich problemów oświatowych,  

a na pewno nie tych dydaktycznych. 

 

Członkowie komisji, Pani Dyrektor oraz Zastępca Wójta Gminy Kwilcz krótko podsumowali 

sprawy omówione podczas wizytacji w Szkole Podstawowej w Luboszu, a następnie udało się 

do kolejnej placówki oświatowej. 

   

Przedszkole „Pod Topolą” w Kwilczu. 

 

Dyrektor Przedszkola „Pod Topolą” w Kwilczu p. Bogumiła Jasińska zaprosiła radnych  

do obejścia całego obiektu. Poinformowała, że w przedszkolu została wymieniona instalacja 

centralnego ogrzewania. Wymieniono m.in. grzejniki oraz rury instalacyjne. Koszt inwestycji 

to ok 90.000,00 zł. 

 

P. Sławomir Wrembel zauważył, że w salach na nowo wymienionej instalacji nie ma osłon na 

rury, co w momencie nadmiernego nagrzania się może być niebezpieczne dla dzieci.  

 

P. Bogumiła Jasińska przekazała, że jest zaplanowane zainstalowanie siedzisk, które 

jednocześnie będą stanowiły osłonę termiczną dla dzieci tak, by nie były narażone na 

poparzenie się.  

 

Pani Dyrektor w dalszej części wizytacji przekazała, że od strony ul. Nowe Osiedle 

funkcjonowało tymczasowe wejście dla jednej z grup przedszkolnych, co było konsekwencją 

reorganizacji ze względu na reżim sanitarny w związku z COVID-19. Ze względu na to,  
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że wejście od strony ul. Nowe Osiedle to tak naprawdę brama wjazdowa, bez furtki,  

a nawierzchnia od bramy do wejścia do budynku jest w bardzo złym stanie technicznym, co 

może stanowić zagrożenie dla rodziców i dzieci przyprowadzających i odbierających 

przedszkolaków szczególnie w okresie jesienno-zimowym, nie będzie możliwości wejścia z tej 

strony budynku. Mimo aprobaty rodziców z tak rozwiązanej sprawy w związku z reżimem 

sanitarnym, p. Dyrektor zmuszona była podjąć taką decyzję mając na uwadze bezpieczeństwo 

rodziców i dzieci.  

 

Pani Dyrektor poinformowała, że w Sali „Biedronek” planowana jest wymiana wykładziny po 

zakończonym malowaniu. W większej części obiektu należałoby również co najmniej 

odmalować sale i ciągi komunikacyjne, w niektórych salach potrzebne jest gipsowanie  

i malowanie.  

 

Zakupiono także środki dezynfekcyjne, ciągi komunikacyjne zorganizowano tak aby kontakt 

różnych grup był jak najmniejszy. 

 

Nastąpiła ogólna dyskusja nad stanem obiektu.  

 

P. Martin Halasz wyraził zdanie, jest pora realnie zacząć myśleć o budowie nowego 

przedszkola. Wielokrotnie w ciągu kilku ostatnich lat, kiedy radni wizytowali placówkę, 

mówiono o tym, że może warto pomyśleć o nowym obiekcie, który będzie odpowiadał 

współczesnym standardom. Dodatkowo nowy obiekt mógłby posiadać część przeznaczoną na 

funkcjonowanie żłobka.  

 

Radni, Dyrektor, pracownicy placówki, którzy uczestniczyli w dyskusji pozytywnie odnieśli 

się sprawy budowy nowego przedszkola. P. Sławomir Wrembel zwrócił także uwagę  

na możliwości finansowe samorządu. W dalszej dyskusji radni uznali, że inwestycję da się 

zaplanować, jeśli weźmie się pod uwagę środki zewnętrzne, które są konieczne w tej sytuacji 

tak, by zapewnić odpowiednie standardy obiektu. Na pytanie dotyczące lokalizacji 

ewentualnego nowego przedszkola p. Dyrektor odpowiedziała, że jeśli inwestycja miałaby być 

realizowana, to można przeznaczyć na ten cel część boiska sportowego, znajdującego się  

na terenie przedszkola, od strony ul. Krańcowej. Obecny budynek przedszkola mógłby zostać 

zaadaptowany na obiekt spełniający inną rolę. 

 

Członkowie komisji postanowili, że w najbliższym czasie podejmą dialog z Wójtem Gminy 

Kwilcz w przedmiotowej sprawie, starając się uznać sprawę za priorytetową. 

 

Szkoła Podstawowa w Kwilczu 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu p. Jacek Rosiak przedstawił 

organizację szkoły przed rozpoczęciem się nowego roku szkolnego. Członkowie komisji  

z zastępcą wójta udali się m.in. do części obiektu, które zostały wyremontowane: ciągi 

komunikacyjne prowadzące od świetlicy na piętro szkoły, sale świetlicowe. Dyrektor 

poinformował o wymianie instalacji kanalizacyjnej, która stanowiła dodatkowy, 

niezaplanowany koszt, jednak z uwagi na ciągłe problemy w tej sprawie, pojawiające się  

w ostatnim czasie częściej, należało wykonywać przegląd instalacji. Mimo zamontowanych 

rolet w salach lekcyjnych nie udało się spowodować, że w okresie wiosenno-letnim w salach 

lekcyjnych obniżyła się temperatura powietrza. Okna sal lekcyjnych są zbyt duże i nawet 

odpowiednio przystosowane rolety nie spełniają swojego zadania. Dyrektor zauważył, że po 

remontach prowadzonych w poszczególnych salach lekcyjnych uczniowie bardziej dbają  
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o mienie szkolne i nie niszczą go. w pokoju nauczycielskim oraz w sekretariacie zostały 

zamontowane klimatyzatory. W całym obiekcie została wymieniona większość tablic ogłoszeń. 

Doposażono kuchnię m.in. w piekarniki, regały, lodówkę, dokupiono sztućce garnki, 

elektryczne taborety, zmontowano nowe elementy instalacji elektrycznej. W placówce 

dokonano również niezbędnych zakupów środków ochrony w związku z COVID-19. 

 

Dyrektor zwrócił także uwagę na wiele spraw związanych z dostosowaniem obiektu do 

przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej. W styczniu i lutym 2021 r. w szkole 

przeprowadzono kontrolę, w wyniku której stwierdzono liczne nieprawidłowości. O części z 

nich dyrektor informował już wielokrotnie np. o założeniu głównego wyłącznika prądu itd. Ze 

względu na fakt, że część ze stwierdzonych nieprawidłowości wymagałoby sporych nakładów 

finansowych, a przepisy w tym zakresie dają możliwość zastosowania tzw. rozwiązań 

zamiennych, przystąpiono do opracowania stosownych dokumentacji. Następnie będzie trzeba 

zaplanować poszczególne przedsięwzięcia do zrealizowania. 

 

Dyrektor przekazał członkom komisji i zastępy wójta o planowej budowie bieżni sportowej 

wokół boiska Orlik.  

 

Członkowie komisji, dyrektor z zastępcą oraz zastępca wójta rozmawiali o harmonogramie 

zaplanowanych działań i sprawach finansowych w tym zakresie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 
Przewodniczący Komisji   

 

 

Martin Halasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


